



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

*Щодо погодження проекту
Закону України*

На доповнення до листа від 13.07.2017 № 4104-02/24041-03 надсилаємо доопрацьований проект Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”, підготовлений згідно з вимогами пункту 41 Плану дій щодо імплементації кращих практик якісного та ефективного регулювання, відображених Групою Світового банку у методології рейтингу “Ведення бізнесу”, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1406.

Просимо погодити зазначений проект в якомога стислий термін.

Додатки: 1. Проект Закону України на 11 арк.;
2. Порівняльна таблиця проекту Закону України на 20 арк.;

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

С. І. КУБІВ

Н. Яковлева
200-47-73*37-16

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 4104-02/26231-03 від 31.07.2017 09:54:35
Державна регуляторна служба України
№ 8665/0/19-17 від 03.08.2017



Вноситься
Кабінетом Міністрів України

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 44-45, ст.552) такі зміни:

1. Частину третю статті 33 викласти у такій редакції:

“3. Документи, необхідність яких при переміщенні товарів через митний кордон України передбачена законами України, надаються органам доходів і зборів іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Подання документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень на паперових носіях допускається у таких випадках:

1) якщо такий формат документів встановлено міжнародними договорами України або вимогами країни ввезення товарів;

2) у випадку тимчасової перерв в роботі системи інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами;

3) при здійсненні декларування товарів у порядку, встановленому для громадян;

4) при переміщенні (пересиланні) товарів через митний кордон України у міжнародних поштових відправленнях призначеним поштовим оператором, визначеним для здійснення поштових послуг і виконання зобов'язань, що випливають із актів Всесвітнього поштового союзу, або оператором поштового зв'язку, на якого покладено функції з пересилання відправлень "EMS".

2. Статтю 46 викласти у такій редакції:

“Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України

1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.

2. Органи та/або організації, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі яких засвідчено походження цього товару з України, не менше 1095 днів від дати його видачі.

3. Якщо інше не встановлено міжнародними договорами, орган або організація, уповноважена на видачу сертифікатів про походження товару з України, зобов'язані забезпечити можливість подання заявниками документів, необхідних для одержання сертифіката, в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису за допомогою мережі Інтернет. Якщо інше не встановлено національними правилами країни ввезення чи міжнародними договорами України або іншого не вимагає заявник, сертифікат про походження товару з України надається заявникові в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового

підпису із зазначенням на ньому посилання на веб-сторінку в мережі Інтернет, за якою уповноважений орган країни ввезення або будь-яка інша особа може перевірити факт видачі сертифіката та його зміст.

4. Порядок видачі організаціями сертифікатів про походження товару з України та вимоги до організацій, уповноважених на видачу таких сертифікатів (крім сертифікатів з перевезення товару EUR.1), затверджуються Кабінетом Міністрів України”.

5. Порядок видачі сертифікатів з перевезення товару EUR.1 затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію єдиної державної митної політики.

3. Пункт 2 частини першої статті 196 викласти в такій редакції:

“2) товари, для переміщення яких через митний кордон України відповідно до законів України потрібні документи інших державних органів, за відсутності цих документів або їх реквізитів, одержаних органами доходів і зборів від інших органів у порядку інформаційного обміну, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу);”.

4. Частину першу статті 197 викласти у такій редакції:

“1. У випадках, передбачених законами України, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Переміщення таких товарів через митний кордон України здійснюється органами доходів і зборів на підставі реквізитів документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, наданих органами доходів і зборів, іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису або на підставі документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України

заборон чи обмежень, на паперових носіях у випадках, визначених частиною третьою статті 33 цього Кодексу.”.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців після його опублікування.

2. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1) у статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність” (Відомості Верховної Ради УРСР (ВВР), 1991, № 29, ст. 377, із наступними змінами):

у частині двадцять дев’ятій слова “за наявності відповідної ліцензії” замінити словами “у випадку одержання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову і митну політику, інформації від центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, про наявність відповідної ліцензії, якщо інше не встановлено законом”;

у частині тридцять першій:

слово “щомісяця” замінити словами “не пізніше наступного робочого дня з дня видачі ліцензії на експорт (імпорт) товарів, що підлягають ліцензуванню, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису”.

доповнити словами такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

2) у Законі України “Про охорону прав на сорти рослин” (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 21, ст. 218, із наступними змінами):

у статті 29:

у частині четвертій слова “документального підтвердження Компетентного органу” замінити словами “митної декларації особи, яка ввозить такі зразки на митну територію України про те”;

доповнити абзацом другим такого змісту:

“Митна декларація подається до або під час прибуття на пункт пропуску на митному кордоні у порядку та за формою, які затверджуються спільним рішенням Компетентного органу та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

3) у статті 24 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 10, ст. 60, із наступними змінами):

частину шосту викласти в такій редакції:

“Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу про ввезення на територію України, вивезення з території України чи транзит через територію України кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.”;

доповнити частиною сьомою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.”;

4) у Законі України "Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку" (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 12, ст. 81 із наступними змінами):

абзац дев'ятий частини першої статті 24 виключити;

у статті 59:

у частині сьомій слова "з використанням інформаційних технологій" замінити словами "в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису";

доповнити частиною восьмою такого змісту:

"Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.";

5) у статті 34-1 Закону України "Про відходи" (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 36-37, ст. 242, із наступними змінами):

частину третю викласти у такій редакції:

"Не пізніше наступного робочого дня з дня надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, повідомляє про таку згоду (повідомлення) в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику;

доповнити частиною четвертою такого змісту: "Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів та порядок інформаційного обміну між центральним органом

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації, встановлюється Кабінетом Міністрів України.”;

б) у Законі України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 11, ст. 78, із наступними змінами):

у частині першій статті 15:

слова “у разі подання відповідному органу доходів і зборів України” замінити словами “після видачі”;

доповнити абзацами другим-четвертим такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу на імпорт центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Інформація про видачу дозволу на імпорт є підставою для переміщення через митний кордон Україну товару, що є об’єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну.”;

частину четверту статті 16 доповнити абзацами другим і третім такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі спеціальної ліцензії центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

7) у Законі України “Про рослинний світ” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22-23, ст. 198, із наступними змінами) статтю 32 викласти в такій редакції:

“Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, крім генетично модифікованих, здійснюється за правилами, затвердженими спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

8) у Законі України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 48, ст. 405):

у статті 13:

частину другу викласти у такій редакції:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі свідоцтва на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, надсилає реквізити цього свідоцтва та додатки до нього в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

доповнити частиною третьою та четвертою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей або його реквізити, одержані відповідно до вимог цієї статті, є підставою для переміщення через митний кордон України зазначених у ньому культурних цінностей. Вивезення культурних цінностей без цього свідоцтва або попереднього одержання його реквізитів разом з відповідними додатками забороняється.”;

статті 21,27 виключити;

9) у статті 29 Закону України “Про радіочастотний ресурс України” (Відомості Верховної Ради України , 2000, № 36, ст.298, із наступними змінами):

частину третю доповнити абзацами четвертим та п’ятим такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу Генеральний штаб Збройних Сил України надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового

підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між Генеральним штабом Збройних Сил України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

частину четверту викласти у такій редакції:

“Переміщення через митний кордон України радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється органами доходів і зборів за наявності інформації про одержання дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб`єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності.”;

10) у Законі України “Про тваринний світ” (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 14, ст. 97, із наступними змінами):

у статті 46:

у частині третій слова “, а також ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі” виключити,

доповнити частиною четвертою такого змісту:

“Ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі зоологічних колекцій здійснюються за правилами, які затверджуються спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

частину першу статті 53 викласти у такій редакції:

“Ввезення в Україну і вивезення за її межі об`єктів тваринного світу (крім генетично модифікованих) здійснюються за правилами, затвердженими

спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

11) статтю 16 Закону України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання” (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 23, ст. 148, із наступними змінами) доповнити частинами дев’ятою і десятою такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу або висновку центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

3. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд та приведення центральними органами виконавчої влади своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова

Верховної Ради України

А. ПАРУБІЙ



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Митний кодекс України	
Стаття 33. Інформаційні ресурси органів доходів і зборів	Стаття 33. Інформаційні ресурси органів доходів і зборів
<p>3. Необхідні для здійснення митного контролю та митного оформлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення документи, подання яких органам доходів і зборів передбачено цим Кодексом, надаються цим органам іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>3. Документи, необхідність яких при переміщенні товарів через митний кордон України передбачена законами України, надаються органам доходів і зборів іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Подання документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень на паперових носіях допускається у таких випадках:</p> <p>1) якщо такий формат документів установлено</p>

	<p>міжнародними договорами України або вимогами країни ввезення товарів;</p> <p>2) у випадку тимчасової перерв в роботі системи інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами;</p> <p>3) при здійсненні декларування товарів у порядку, встановленому для громадян;</p> <p>4) при переміщенні (пересиланні) товарів через митний кордон України у міжнародних поштових відправленнях призначеним поштовим оператором, визначеним для здійснення поштових послуг і виконання зобов'язань, що випливають із актів Всесвітнього поштового союзу, або оператором поштового зв'язку, на якого покладено функції з пересилання відправлень "EMS"</p>
<p>Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України</p> <p>1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.</p> <p>2. Органи, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі яких засвідчено</p>	<p>Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України</p> <p>1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.</p> <p>2. Органи та/або організації, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі</p>

походження цього товару з України, не менше 1095 днів від дня його видачі.

яких засвідчено походження цього товару з України, не менше 1095 днів від дати його видачі.

3. Якщо інше не встановлено міжнародними договорами, орган або організація, уповноважена на видачу сертифікатів про походження товару з України, зобов'язані забезпечити можливість подання заявниками документів, необхідних для одержання сертифіката, в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису за допомогою мережі Інтернет. Якщо інше не встановлено національними правилами країни ввезення чи міжнародними договорами України або іншого не вимагає заявник, сертифікат про походження товару з України надається заявникові в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису із зазначенням на ньому посилання на веб-сторінку в мережі Інтернет, за якою уповноважений орган країни ввезення або будь-яка інша особа може перевірити факт видачі сертифіката та його зміст.

4. Порядок видачі організаціями сертифікатів про походження товару з України та вимоги до організації, уповноважених на видачу таких сертифікатів (крім сертифікатів з перевезення товару EUR.1), затверджуються Кабінетом Міністрів України”.

5. Порядок видачі сертифікатів з перевезення товару EUR.1 затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію єдиної державної митної політики.

<p>Стаття 196. Заборона щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України</p>	<p>Стаття 196. Заборона щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України</p>
<p>2) товари, на пропуск яких відповідно до закону потрібні дозволи інших державних органів, за відсутності цих дозволів (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу);</p>	<p>2) товари, для переміщення яких через митний кордон України відповідно до законів України потрібні документи інших державних органів, за відсутності цих документів або їх реквізитів, одержаних органами доходів і зборів від інших органів у порядку інформаційного обміну, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу);</p>
<p>Стаття 197. Обмеження щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України</p>	<p>Стаття 197. Обмеження щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України</p>
<p>1. У випадках, передбачених законом, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Пропуск таких товарів через митний кордон України та їх митне оформлення здійснюються органами доходів і зборів на підставі отриманих з використанням засобів інформаційних технологій документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, виданих державними органами, уповноваженими на здійснення відповідних контрольних функцій, іншими юридичними особами, уповноваженими на їх видачу, якщо подання таких документів органам</p>	<p>1. У випадках, передбачених законами України, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Переміщення таких товарів через митний кордон України здійснюється органами доходів і зборів на підставі реквізитів документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, наданих органами доходів і зборів, іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису або на підставі документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень, на паперових носіях у випадках,</p>

доходів і зборів передбачено законами України.	визначених частиною третьою статті 33 цього Кодексу.
Закон України “Про зовнішньоекономічну діяльність”	
Стаття 16. Ліцензування зовнішньоекономічних операцій	Стаття 16. Ліцензування зовнішньоекономічних операцій
... Митне оформлення товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, здійснюється тільки за наявності відповідної ліцензії.	... Митне оформлення товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, здійснюється тільки у випадку одержання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову і митну політику, інформації від центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, про наявність відповідної ліцензії, якщо інше не встановлено законом
У митному оформленні товарів, що ліцензуються та навантажуються навалом, не може бути відмовлено у разі, коли вартість, кількість або вага таких товарів незначною мірою відрізняються від тих, що зазначені у ліцензії. Гранична різниця таких значень встановлюється Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики.	У митному оформленні товарів, що ліцензуються та навантажуються навалом, не може бути відмовлено у разі, коли вартість, кількість або вага таких товарів незначною мірою відрізняються від тих, що зазначені у ліцензії. Гранична різниця таких значень встановлюється Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики.
Центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики щомісяця інформує центральний орган виконавчої влади в галузі митної справи про видані ліцензії на експорт (імпорт)	Центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики не пізніше наступного робочого дня з дня видачі ліцензії на експорт (імпорт) товарів, що підлягають ліцензуванню, в електронній формі із застосуванням засобів

<p>товарів, що підлягають ліцензуванню.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади в галузі митної справи щомісяця подає центральному органу виконавчої влади з питань економічної політики інформацію про обсяги експорту (імпорту) товарів за виданими ліцензіями.</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>електронного цифрового підпису інформує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, про видачу такої ліцензії.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, щомісяця подає центральному органу виконавчої влади з питань економічної політики інформацію про обсяги експорту (імпорту) товарів за виданими ліцензіями.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Закон України “Про охорону прав на сорти рослин”</p>	<p>Стаття 29. Експертиза на придатність на поширення сорту</p> <p>...</p> <p>4. Дослідні зразки сортів, які ввозяться в Україну для цілей експертизи заявки, не обкладаються ввізним митом і не підлягають квотуванню, ліцензуванню і сертифікації та державній санітарно-гігієнічній експертизі, а карантинний огляд цих зразків</p>
<p>Закон України “Про охорону прав на сорти рослин”</p>	<p>Стаття 29. Експертиза на придатність на поширення сорту</p> <p>...</p> <p>4. Дослідні зразки сортів, які ввозяться в Україну для цілей експертизи заявки, не обкладаються ввізним митом і не підлягають квотуванню, ліцензуванню і сертифікації та державній санітарно-гігієнічній експертизі, а карантинний огляд цих зразків</p>

<p>здійснюється безоплатно. Митне оформлення зразків сортив здійснюється без сертифікатів відповідності на основі документального підтвердження від Компетентного органу, що ці зразки ввозяться для проведення експертизи заявки (повідомлення про прийняття заявки до розгляду та везення дослідних зразків сортив для цілей експертизи заявки)..</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>здійснюється безоплатно. Митне оформлення зразків сортив здійснюється без сертифікатів відповідності на основі митної декларації особи, яка ввозить такі зразки на митну територію України про те, що ці зразки ввозяться для проведення експертизи заявки (повідомлення про прийняття заявки до розгляду та везення дослідних зразків сортив для цілей експертизи заявки)..</p> <p>Митна декларація подається до або під час прибуття на пункт пропуску на митному кордоні у порядку та за формою, які затверджуються спільним рішенням Компетентного органу та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>Закон України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”</p>	
<p>Стаття 24. Порядок везення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів</p> <p>...</p> <p>Органами доходів і зборів на зазначеному дозволі робиться відмітка про поставку кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.</p>	<p>Стаття 24. Порядок везення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів</p> <p>...</p> <p>Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу про везення на територію України, вивезення з території України чи транзит через територію України кожної партії</p>

<p>Частина відсутня</p> <p>...</p>	<p>наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України...</p>
<p>Закон України “Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку”</p>	
<p>Стаття 24. Компетенція органів державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки</p>	<p>Стаття 24. Компетенція органів державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки</p>
<p>Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки:</p> <p>...</p> <p>затверджує перелік документів і відомостей, необхідних для здійснення радіологічного контролю на державному кордоні України;...</p>	<p>Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки:</p> <p>...</p> <p>Абзац виключено</p> <p>...</p>
<p>Стаття 59. Особливі вимоги щодо міжнародних і транзитних перевезень радіоактивних матеріалів</p> <p>...</p>	<p>Стаття 59. Особливі вимоги щодо міжнародних і транзитних перевезень радіоактивних матеріалів</p>
<p>Пропуск через митний кордон України та митне оформлення радіоактивних матеріалів здійснюються митними органами України на підставі отриманого</p>	<p>Пропуск через митний кордон України та митне оформлення радіоактивних матеріалів здійснюються митними органами України на підставі в</p>

з використанням інформаційних технологій дозволу на перевезення радіоактивних матеріалів, виданого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії.

Частина відсутня

електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису дозволу на перевезення радіоактивних матеріалів, виданого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України

Закон України

“Про відходи”

Стаття 34-1. Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів

Стаття 34-1. Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів

Письмова згода (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів надається в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Не пізніше наступного робочого дня з дня надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, повідомляє про таку згоду (повідомлення) в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового

Частина відсутня

підпису центрального орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів та порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації, встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Закон України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну”

Стаття 15. Режими нагляду та регіонального нагляду за імпортом в Україну

1. Ввезення на митну територію України товару, стосовно якого прийнято рішення, що він є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну, здійснюється у разі подання відповідному органу доходів і зборів України дозволу на імпорт, який видається Міністерством у встановленій ним формі протягом семи робочих днів від дати подання заінтересованим імпортером відповідної заяви за встановленою Міністерством формою.

Стаття 15. Режими нагляду та регіонального нагляду за імпортом в Україну

1. Ввезення на митну територію України товару, стосовно якого прийнято рішення, що він є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну, здійснюється після видачі дозволу на імпорт, який видається Міністерством у встановленій ним формі протягом семи робочих днів від дати подання заінтересованим імпортером відповідної заяви за встановленою Міністерством формою.

Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу на імпорт центральний орган виконавчої

ування імпорту в Україну товаром спеціальних заходів, здійснюється і Міністерством спеціальних ліцензій (відсутній

Абзаци відсутні

влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Інформація про видачу дозволу на імпорт є підставою для переміщення через митний кордон України товару, що є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну...

...

Закон Уі

я 32. Ввезення в Україну і вивезення в рослинного світу

ення в Україну і вивезення за її межі ного світу, крім генетично модифікуються за правилами, що встанов

Стаття 16. Застосування спеціальних заходів

Стаття 16. Застосування спеціальних заходів

<p>4. Квотування імпорту в Україну товарів, які є об'єктом спеціальних заходів, здійснюється шляхом видачі Міністерством спеціальних ліцензій.</p>	<p>4. Квотування імпорту в Україну товарів, які є об'єктом спеціальних заходів, здійснюється шляхом видачі Міністерством спеціальних ліцензій.</p>
<p>Абзац відсутній</p>	<p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі спеціальної ліцензії центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>...</p>	<p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Закон України "Про рослинний світ"</p>	
<p>Стаття 32. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу</p>	<p>Стаття 32. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу</p>
<p>Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, крім генетично модифікованих, здійснюється за правилами, що встановлюються</p>	<p>Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, крім генетично модифікованих, здійснюється за правилами, затвердженими</p>

<p>центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища</p>	<p>спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику</p>
<p align="center">Закон України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”</p>	
<p>Стаття 13. Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей</p>	<p>Стаття 13. Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей</p>
<p>Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей є підставою для пропуску зазначених у ньому культурних цінностей за межі митної території України. Вивезення культурних цінностей без цього свідоцтва забороняється.</p>	<p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі свідоцтва на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, надсилає реквізити цього свідоцтва та додатки до нього в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>Частина відсутні</p>	<p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, і центральним</p>

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей або його реквізити, одержані відповідно до вимог цієї статті, є підставою для переміщення через митний кордон України зазначених у ньому культурних цінностей. Вивезення культурних цінностей без цього свідоцтва або попереднього одержання його реквізитів разом з відповідними додатками забороняється.

Стаття 21. Ввезення культурних цінностей в Україну

Статтю виключено

Стаття 21. Ввезення культурних цінностей в Україну

Культурні цінності, що ввозяться в Україну, підлягають реєстрації в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, Міністерством юстиції України разом з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики. Під час ввезення культурних цінностей на територію України органу доходів і зборів подається свідоцтво на право їх вивезення, якщо це передбачено законодавством держави, звідки ввозяться культурні цінності. За відсутності такого свідоцтва ввезені цінності підлягають затриманню органами доходів і

<p>зборів до встановлення їх власника та одержання його доручення щодо подальшого переміщення або використання цих цінностей. Таке доручення має бути підтвержене дипломатичним представництвом або консульською установою країни, громадянином якої є власник культурних цінностей.</p> <p>У пунктах пропуску через державний кордон України контроль за ввезенням на митну територію України культурних цінностей (у тому числі з метою транзиту) здійснюється органами доходів і зборів у формі попереднього документального контролю. Порядок здійснення попереднього документального контролю таких товарів затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>	
<p>Стаття 27. Порядок тимчасового ввезення культурних цінностей</p> <p>Культурні цінності, що тимчасово ввозяться в Україну, підлягають реєстрації у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей разом з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики.</p>	<p>Стаття 27. Порядок тимчасового ввезення культурних цінностей</p> <p>Статтю виключено</p>
<p>Закон України “Про радіочастотний ресурс України”</p>	
<p>Стаття 29. Ввезення з-за кордону, реалізація та експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть</p>	<p>Стаття 29. Ввезення з-за кордону, реалізація та експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть</p>

<p>застосовуватися на території України у смугах радіочастот загального та спеціального користування</p>	<p>застосовуватися на території України у смугах радіочастот загального та спеціального користування</p>
<p>...</p> <p>3. Ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється в Україні на дозвільній основі. Відповідний дозвіл видається Генеральним штабом Збройних Сил України за наявності такого типу радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення у реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот спеціального користування.</p>	<p>...</p> <p>3. Ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється в Україні на дозвільній основі. Відповідний дозвіл видається Генеральним штабом Збройних Сил України за наявності такого типу радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення у реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот спеціального користування.</p>
<p>Порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв спеціального призначення встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв спеціального призначення встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Абзаци відсутні</p>	<p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу Генеральний штаб Збройних Сил України надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному</p>

<p>4. Пропуск радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення через митний кордон України та їх митне оформлення здійснюються митними органами за наявності дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб'єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності.</p>	<p>органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між Генеральним штабом Збройних Сил України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>4. Переміщення через митний кордон України радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється органами доходів і зборів за наявності інформації про одержання дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб'єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності.</p>
<p>Закон України “Про тваринний світ”</p>	
<p>Стаття 46. Зоологічні колекції</p>	<p>Стаття 46. Зоологічні колекції</p>
<p>Створення і поповнення зоологічних колекцій (живих колекцій зоопарків, зоосадів, океанаріумів тощо, а також у вигляді колекцій опудал, препаратів, частин і залишків тварин) шляхом вилучення тварин з природного середовища провадяться підприємствами, установами, організаціями і громадянами лише за</p>	<p>Створення і поповнення зоологічних колекцій (живих колекцій зоопарків, зоосадів, океанаріумів тощо, а також у вигляді колекцій опудал, препаратів, частин і залишків тварин) шляхом вилучення тварин з природного середовища провадяться підприємствами, установами, організаціями і громадянами лише за</p>

дозволами на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що видаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Зоологічні колекції, що становлять наукову, культурно-освітню, навчально-виховну або естетичну цінність і мають загальнодержавне значення, підлягають державному обліку.

Створення, поповнення, зберігання, використання, відчуження та державний облік зоологічних колекцій, торгівля ними, а також ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі здійснюються за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Частина відсутня

дозволами на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що видаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Зоологічні колекції, що становлять наукову, культурно-освітню, навчально-виховну або естетичну цінність і мають загальнодержавне значення, підлягають державному обліку.

Створення, поповнення, зберігання, використання, відчуження та державний облік зоологічних колекцій, торгівля ними здійснюються за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі зоологічних колекцій здійснюються за правилами, які затверджуються спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику

<p>Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування</p>	<p>Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування</p>
<p>Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу здійснюються за правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, крім генетично модифікованих.</p>	<p>Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу (крім генетично модифікованих) здійснюються за правилами, затвердженими спільним рішенням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>Закон України "Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання"</p>	
<p>Стаття 16. Отримання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката</p>	<p>Стаття 16. Отримання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката</p>
<p>... Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, забезпечує зберігання заяв суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів чи суб'єктів, зазначених у частині третій статті 15 цього Закону, та пов'язаних з ними документів протягом п'яти років з дня надання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката або з дня прийняття рішення про відмову в наданні такого документа.</p>	<p>...Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, забезпечує зберігання заяв суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів чи суб'єктів, зазначених у частині третій статті 15 цього Закону, та пов'язаних з ними документів протягом п'яти років з дня надання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката або з дня прийняття рішення про відмову в наданні такого документа.</p>

Частина відсутні

Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу або висновку центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Директор департаменту регулювання
зовнішньоекономічної діяльності



С. Б. ЗВ'ЯГІНЦЕВ